Croce Rossa Italiana Comitato di Ascoli Piceno ODV



DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

N. 16 del 14.3.2022

Oggetto: Corso di formazione per volontari CRI on line – Approvazione Corso Percorso Gioventù.

Il giorno 14 del mese di marzo dell'anno 2022 alle ore 21.08 in videoconferenza tramite l'utilizzo della piattaforma meet si è riunito in seduta d'urgenza il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Ascoli Piceno, regolarmente convocato;

Sono Presenti:

Presidente Cristiana Biancucci

Vicepresidente Angelini Adriano

Consiglieri Boni Mariavirginia

Borraccini Loredana

Ispettrice II.VV. Fioravanti Marina

Consigliere Giovani Tarli Mauro

Presiede la Presidente Cristiana Biancucci

Assiste la Segretaria Cons. Loredana Borraccini

La deliberazione del Consiglio Direttivo in oggetto è approvata all'unanimità dei presenti.

Croce Rossa Italiana Comitato di Ascoli Piceno ODV



IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Visto:

- il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 "Riorganizzazione dell'Associazione italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183." e ss.mm.ii;
- il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana;
- il Regolamento dei corsi di formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana e relativo Catalogo dei corsi CRI;

Considerato che con propria precedente deliberazione n. 5 del 25.01.2022 e stato approvato, tra l'altro, il corso CRIOL che è terminato, come previsto il 29 maggio 2022;

Occorre ora provvedere a deliberare il percorso Gioventù, così come previsto dall'art.18, ultimo comma del Regolamento che così testualmente recita "... è idoneo ad orientare, indirizzare e favorire lo sviluppo e la partecipazione attiva del Giovane CRI alla vita dell'Associazione, del Movimento e della società esso è avviato immediatamente, e comunque entro e non oltre i successivi trenta giorni, dalla conclusione del corso di formazione per Volontari CRI; è effettuato sotto la responsabilità del membro del Consiglio Direttivo rappresentante dei Giovani. Ove il numero dei neo Volontari CRI sia inferiore alle dieci unità, il Comitato può organizzare il percorso in collaborazione con altro Comitato CRI, e sotto la responsabilità del membro del Consiglio Direttivo Regionale o della Provincia Autonoma rappresentante dei Giovani";

Tutto ciò premesso necessita individuare la data di apertura e chiusura del corso di cui sopra ed nominare il responsabile dello stesso;

Non essendoci interventi in merito

DELIBERA

- 1) Di approvare il corso "percorso Gioventù" così come previsto dal Regolamento dei corsi di formazione per volontari della CRI;
- 2) Di stabilire che il corso si terrà dal 25 giugno al 2 luglio c.a. ed il responsabile è il rappresentante dei Giovani Mauro Tarli;
- 3) di provvedere a quanto previsto dal Regolamento sulla trasparenza e controllo;

Croce Rossa Italiana Comitato di Ascoli Piceno ODV



Il segretario Verbalizzante

Loredana Borraccini

Bronseini

Il Presidente

Cristiana Biancucci

an or of any big